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Projekto rengėjas: Kultūros ministerija. 

Projekto tikslas:  aktualizuoti Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos (toliau – LVAT) nuostatus bei 

papildyti juos nauju papunkčiu dėl oficialiųjų elektroninių dokumentų ADOC formatu pasirašymo ir 

tikrinimo paslaugos teikimo. 

 

Dabartinė situacija:  

LVAT sukūrė Elektroninio archyvo informacinę sistemą ir laisvai platinamą (viešai internetu prieinamą) 

oficialiųjų elektroninių dokumentų ADOC formatu pasirašymo ir tikrinimo priemonę (toliau – LPP).  

LPP buvo ir yra iki šiol naudojama daugelio įstaigų, neturinčių dokumentų valdymo sistemos, pritaikytos 

oficialiesiems elektroniniams dokumentams sudaryti (pasirašyti), papildyti elektroninį dokumentą kitu 

kvalifikuotu elektroniniu parašu ar prireikus pasitikrinti gautą oficialųjį elektroninį dokumentą.  

Iki šiol iš viešojo sektoriaus įstaigų panašaus pobūdžio paslaugą teikia tik Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas (toliau – IVPK). Ši paslauga buvo sukurta kartu su paslauga „Elektroninė dokumentų 

valdymo sistema eDVS“. Šios priemonės ir LPP funkcionalumai yra panašūs. 2019 m. pabaigoje LVAT 

iniciatyva su IVPK sutarta, kad nuo 2021 m. oficialiųjų elektroninių dokumentų ADOC formatu pasirašymo 

ir tikrinimo priemonės (paslaugos) teikėjas bus LVAT, o techniniu paslaugos teikimu ir mokėjimu už 

mobiliojo elektroninio parašo paslaugas rūpinsis IVPK. 

 

Projekto esmė:  
Dabar galiojančiuose LVAT nuostatuose nėra nuostatos dėl LPP paslaugos teikimo, nors realiai tokia 

paslauga jau teikiama. Teikiamu Nutarimo projektu siekiama pakeisti LVAT nuostatus, juos papildant nauju 

papunkčiu dėl oficialiųjų elektroninių dokumentų ADOC formatu pasirašymo ir tikrinimo paslaugos 

teikimo.  

Be to, nuostatai atnaujinti atsižvelgiant į nauja redakcija išdėstytas Ministerijų, vyriausybės įstaigų, įstaigų 

prie ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijas. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas:  suderinta su Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, LVAT.  

Į  IVPK pastabas atsižvelgta iš dalies ir teikiama Derinimo pažyma (į siūlymą papildyti LVAT funkcijas 

nauja – nustatyti oficialiųjų elektroninių dokumentų formatus, o nustatant funkciją – teikti oficialiųjų 

elektroninių dokumentų pasirašymo ar tikrinimo paslaugą, neišskirti konkretaus formato (ADOC), bet 

apibendrintai nurodyti formatus, kuriuos nustato LVAT, neatsižvelgta, argumentuojant, kad šiuo metu 

teisinis reglamentavimas yra pakankamas, o formatų nurodymas yra svarbus, nes yra formatų, kurių 

specifikacijos yra patvirtintos ne LVAT tesės aktais (pvz. EGAS, PDF-RC)). 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

 Atkreiptinas dėmesys, kad Teikime minima, jog Nutarimo projekto įgyvendinimui kasmet reikės iki 5 

tūkst. Eur papildomų valstybės biudžeto lėšų, nedetalizuojant šių lėšų paskirties. 

 Teikiamas projektas tikslintinas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje Nr. NV-

3077 pateiktas pastabas ir pasiūlymus.   

 Projektą siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio B  dalyje, prieš tai apsvarsčius Tarpinstituciniame 

pasitarime. 
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